МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ БЕРНАДСКОГО В.Д.»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

 П Р И К А З

«29» октября 2021 г.
г. Симферополь                                                                           №27/4

Об итогах проведения Республиканского конкурса «Юный художник -2021»(профильное направление - скульптура)
 с 25 по 29  октября  2021 года. В соответствии с Положением о проведении Республиканского конкурса были подведены итоги участия обучающихся художественных школ и школ искусств в конкурсе. Жюри Конкурса рассмотрело  представленные работы.
На основании протокола решений жюри республиканского конкурса по профильному направлению – скульптура от 27.10.2021

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями Конкурса следующих участников:
Номинация «Рельеф»
8-11 лет
1 место - Баранов Владислав, 11 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
2 место - Макарова Любовь, 10 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина» г. Феодосия, преп. Кириленко Л.Г.

12-13 лет
1 место - Зайцева Валерия, 13 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского»
 г. Феодосия, преп. Пащенко В.М.
2 место - Смагина Вероника, 13 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, Преп. Кошелев Е.В.
3 место - Чухрий Андрей, 12 лет,  МБУ ДО «ДШИ им. Р.В. Сердюка»
г. Керчи, преп. Синенко Р.Г.

14-15 лет
1 место - Миргородкая Алёна, 14 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского»
г. Феодосия, преп. Пащенко В.М.
2 место - Злипухина Анна, 15 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского,  преп. Сеттарова Р.Я.
3 место - Малашенко Виктория, 15 лет, МБУ ДО «ДШИ им. Р.В. Сердюка» г. Керчи, преп. Будин В.Ф.

16-17 лет
Гран-при - Литвинова Юлия, 16 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. А.А.Шеханин
1 место - Черемушкина Екатерина, 16 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты,  преп. Петрусенко И.Р.
2 место - Громовенко Дарья, 16 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского,  преп. Сеттарова Р.Я.
3 место - Шевченко Ольга, 16 лет. МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ
им. М.А. Волошина» г. Феодосия,  преп. Кириленко Л.Г.

Номинация «Анималистическая скульптура»
8-11 лет
Гран-при - Дженай Шевкет, 11 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ
им. М.А. Волошина» г. Феодосия,  преп. Калачева О.П.
1 место - Петров Даниил, 10 лет,  СДХШ им. В.Д. Бернадского,  преп. Сеттарова Р.Я.
2 место - Чебыкин Антон, 10 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. Шеханин А.А.
3 место - Муратов Шевкет, 8 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина» г. Феодосия,  преп. Лаврушина Ю.А.

12-13 лет
Гран-при - Бурковская Анна, 13 лет,  МБУ ДО «ЯДХШ»,  преп. А.А.Шеханин
1 место - Короткова Елизавета, 12 лет,  СДХШ им. В.Д. Бернадского,  преп. Сеттарова Р.Я.
2 место - Музыченко Марина, 13 лет,  «ХШ им. И.К. Айвазовского»
г. Феодосия, преп. Остапенко Ю.В.
3 место - Ушанов Даниил, 12 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина» г. Феодосия, преп. Лаврушина Ю.А.

14-15 лет
Гран-при - Бобылёва Александра, 15 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского»
 г. Феодосия, преп. Остапенко Ю.В.
1 место -Кутняк Яна, 14 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. Шеханин А.А.
2 место - Стадник Виктория, 14 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
3 место - Белова Полина, 14 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.

16-17 лет
Гран-при - Перемитько Александр, 16 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты, преп. Петрусенко И.Р.
1 место - Персань Валентина, 16 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
2 место - Бауло Анна, 16 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Р.Я. Сет-тарова
3 место - Зайцева Василиса, 16 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. А.А.Шеханин

Номинация «Жанровая скульптура»
8-11 лет
1 место - Громовенко Дарья, 11 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.
2 место - Правда София, 10 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ
им. М.А. Волошина» г. Феодосия,  преп. Кириленко Л.Г.
3 место - Арутян Даяна, 11 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты, преп. И.Р.Петрусенко

12-13 лет
1 место - Дьяченко Виктория, 12 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
2 место - Коваль Мария, 13 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.
3 место - Горелова Алина, 13 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина» г. Феодосия, преп. Лаврушина Ю.А.

14-15 лет
Гран-при - Соколова Дарья, 14 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты, преп. Петрусенко И.Р.
1 место - Соколов Максим, 15 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского»
 г. Феодосия, преп. Остапенко Ю.В.
2 место - Лемешко Алиса, 15 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ
им. М.А. Волошина» г. Феодосия,  Преп. Лаврушина Ю.А.
3 место - Меметова Эльвина, 14 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
Дипломант Республиканского конкурса - Крохмаль Дарья, 14 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.

16-17 лет
1 место - Марущак Алиса, 16 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
2 место - Соколова Дарья, 16 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты, преп. Петрусенко И.Р.
3 место - Малиновская Ирина, 16 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. А.А.Шеханин

Номинация «Фигура человека»
8-11 лет
1 место - Стрепетова Валерия, 10 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина» г. Феодосия, преп. Лаврушина Ю.А.
2 место - Берун Вероника, 10 лет, МБУ ДО «ДШИ им. Р.В. Сердюка»
 г. Керчи, преп. Синенко Р.Г.
3 место - Пигарева Богдана, 11 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты, преп. Петрусенко И.Р.

12-13 лет
Гран-при - Ситкова Александра, 12 лет, МБУ ДО «ДШИ им. Р.В. Сер-дюка» г. Керчи, преп. Синенко Р.Г.
1 место - Киряхно Дарья, 13 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского» г. Феодосия, преп. Остапенко Ю.В.
3 место - Терешкина Лейла, 12 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.

14-15 лет
Гран-при - Ярошенко Богдан, 14 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Дмитриев В.Г.
1 место - Ковалева Юлия, 15 лет, МБУ ДО «ДШИ им. Р.В. Сердюка»
г. Керчи, преп. Будин В.Ф.
2 место - Ефимова Елизавета, 14 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. А.А.Шеханин
3 место - Кобыльцова Виктория, 15 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского»
 г. Феодосия, преп. Пащенко В.М.
16-17 лет
1 место - Атанова Арина, 16 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты, преп. Петрусенко И.Р.
2 место - Москалу Глеб, 16 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
3 место - Коваленко Мария, 16 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. А.А.Шеханин

Номинация «Декоративный сосуд»
8-11 лет
1 место - Лазоркина Ангелина, 11 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.
2 место - Астров Тимофей, 11 лет, МБУДО ЕДХШ им. Ю. В. Волкова, преп. Кошелев Е.В.
3 место - Иванова Ксения, 10 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. Шеханин А.А.
12-13 лет
1 место - Слащёва Юлия, 13 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского» г. Феодосия, преп. Пащенко В.М.
2 место - Сафарян Гаянэ, 13 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.
3 место - Ганчева Ксения, 13 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. Шеханин А.А.
14-15 лет
Гран-при - Никифорова Дарья, 15 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. А.А.Шеханин
1 место - Демьяненко Каролина, 14 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского»
г. Феодосия, преп. Пащенко В.М.
2 место - Титова Ванесса, 15 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина» г. Феодосия, преп. Лаврушина Ю.А.
3 место - Игунин Григорий, 15 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.
Дипломант Республиканского конкурса - Федченко Ева, 14 лет, МБУДО ДХШ г. Алушты,  преп. Петрусенко И.Р.

16-17 лет
Гран-при - Доля Вероника, 16 лет, «ХШ им. И.К. Айвазовского»
г. Феодосия, преп. Пащенко В.М.
1 место - Лоло Наталья, 16 лет, МБ ОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина» г. Феодосия, преп. Лаврушина Ю.А.
2 место - Сафарян Гаянэ, 16 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я.
3 место-Мезина Дарья, 16 лет, МБУ ДО «ЯДХШ», преп. Шеханин А.А.

Группа №2

Номинация «Рельеф»
8-11 лет
1 место - Макаренко Полина, 9 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Каргина П.Л.
2 место - Кемайкин Александр, 9 лет, ДШИ г. Евпатория, преп. Маркова А.Н.
3 место - Власенко Елизавета, 10 лет, НДШИ , преп. Почтарёва Н.Ю.
12-13 лет
1 место - Минлашева Вероника, 13 лет, СДШИ г. Симферополь, Преп. Терехова М.Н.
2 место - Токарева Мария, 13 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.
3 место - Менакаев Мустафа, 13 лет, БДШИ г. Белогорск, преп. Абдужемилев Р.Р.
14-15 лет
1 место - Алексенко Анастасия, 14 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Жидкова Я.В.
2 место - Аметова Элина, 14 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.
3 место - Малышенко Александра, 14 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.

16-17 лет
1 место - Рошковану Никита, 16 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.
2 место - Аметова Элина, 16 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.
3 место - Хохрякова Маргарита, 16 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.

Номинация «Фигура человека»
8-11 лет
Дипломант Республиканского конкурса - Сотникова Екатерина, 8 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Степанова А.В.
12-13 лет
1 место - Плетёнко Дарина,  БДШИ г. Белогорск, преп. Абдужемилев Риза Рустемович
2 место – Подгруша Анна, 12 лет, НДШИ, преп. Почтарёва Наталья Юрьевна

14-15 лет
3 место - Шинкаренко Анастасия, 14 лет, ДШИ г. Евпатория, преп. Маркова А.Н.
Дипломант Республиканского конкурса - Глуговская Лина, 14 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.
16-17 лет
3 место - Минлашева Вероника, 16 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.

Номинация «Декоративный сосуд»
12-13 лет
2 место - Мирошникова София, 12 лет, БДШИ г. Белогорск, преп. Абдужемилев Риза Рустемович
14-15 лет
1 место - Уткина Анастасия, 15 лет, ДШИ г. Евпатория, преп. Маркова А.Н.

Номинация «Анималистическая скульптура»
8-11 лет
1 мест - Корбут София, 10 лет, ДШИ г. Евпатория, преп. Маркова А.Н.
2 место - Мустафаев Эмиль, 10 лет, Азовская ДШИ, Джанкойский район, преп. Ваитов И.Р.
Дипломант Республиканского конкурса - Нафеева Реяна, 10 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Кримарчук О.В.
12-13 лет
2 место - Эмирова Зоре, 12 лет, БДШИ г. Белогорск, преп. Абдужемилев Риза Рустемович
14-15 лет
3 место - Фурса Алина, 15 лет, Азовская ДШИ, Джанкойский район, преп. Ваитов И.Р.

Номинация «Жанровая скульптура»
8-11 лет
1 место - Петухов Кирилл, 10 лет, НДШИ, Преп. Почтарева Н.Ю.
2 место - Путятова Дарья, 10 лет, НДШИ, преп. Пахоменко Т.В.
3 место - Байбуганова Эвелина, 10 лет
3 место - Рожкова Ева, 11 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Чайка Н.М.
12-13 лет
1 место - Кондратьев Михаил, 13 лет, ДШИ г. Евпатория, преп. Маркова А.Н.
1 место - Якубов Арсен, 13 лет, БДШИ г. Белогорск, преп. Абдужемилев Р.Р.
[bookmark: _GoBack]2 место - Викулова Ксения, 13 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Чайка В.А., Степанова А.В.
2 место - Левина Мария, 13 лет, Азовская ДШИ, Джанкойский район, преп. Ваитов И.Р.
3 место - Юнусова Майя, 12 лет, Азовская ДШИ, Джанкойский район, преп. Ваитов И.Р.
14-15 лет
1 место - Фурсенко Руслана, 14 лет, ДШИ г. Евпатория, преп. Маркова А.Н.
2 место - Сорочан Виктория, 14 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.
3 место - Мовчанюк Анна, Азовская ДШИ, Джанкойский район, преп. Ваитов И.Р.
16-17 лет
Дипломант Республиканского конкурса - Люманова Фериде, 16 лет, СДШИ г. Симферополь, преп. Терехова М.Н.
По итогам подсчета дипломов
Критерии оценки:
Гран-при- 5 баллов
1 место-3 балла
2 место- 2 балла
3 место – 1 балл
Дипломант Республиканского конкурса – 0, 5 балла

1. МБУ ДО «Детская художественная школа» города Алушты -20 баллов
2. МБУДО «Евпаторийская детская художественная школа им. Ю.В. Волкова» - 22 балла
3. МБОУКДОД «Приморская детская художественная школа имени М.А. Волошина» - 23 балла
4. МБУ ДО «Симферопольская детская художественная школа им. Бернадского В.Д.» - 31 балл
5. МБУДО «ДШИ» им. Р. В. Сердюка -12 баллов
6. МБОУКДОД «Художественная школа имени И. К. Айвазовского» г. Феодосия -31 балл
7. МКОУ ДО «Ялтинская художественная школа им. Ф.А. Васильева» - 28 баллов
8. МБУДОД Азовская ДШИ – 6, 5 балла
9. МКУ ДО  «Белогорская детская школа искусств» -11 баллов
10. МБУ ДО «Новоозёрновская детская школа искусств» -11 баллов
11. МБУ ДО «Симферопольская детская школа искусств» - 29 баллов
12. МБУ ДО «Евпаторийская детская школа искусств» -11, 5 баллов
Конкурс школ:
Группа  ДХШ
1 место - МБУ ДО «Симферопольская детская художественная школа им. Бернадского В.Д.»
1 место - МБОУКДОД «Художественная школа
имени И. К. Айвазовского» г. Феодосия
2 место - МКОУ ДО «Ялтинская художественная школа
им. Ф.А. Васильева
3 место - МБОУКДОД «Приморская детская художественная школа имени М.А. Волошина»
Группа ДШИ
1 место - МБУ ДО «Симферопольская детская школа искусств»
2 место - МБУ ДО «Евпаторийская детская школа искусств»
3 место – МКУ ДО  «Белогорская детская школа искусств»
3 место - МБУ ДО «Новоозёрновская детская школа искусств»
Жюри отмело высокий уровень экспозиции и приняло решение наградить дипломом:
1. МБОУКДОД «Приморская детская художественная школа
имени М.А. Волошина»
2.МБУ ДО «Детская художественная школа» города Алушты
3.МБУДО «Евпаторийская детская художественная школа им. Ю.В. Волкова»
4. МБУ ДО «Симферопольская детская художественная школа
им. Бернадского В.Д.»
5. МКУ ДО  «Белогорская детская школа искусств
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Голубятникова Г.И. зам.дир. по учебной работе и Кириленко Н.В., зам. дир. по методической работе.

Директор СДХШ им. Бернадского В.Д.                   Павличенко С.В.